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             Campeonato Interno 

    1ºCuatrimestre 2025-26 

TENIS INDIVIDUAL 

 

Número Nombre Grado Correo electrónico 

1 Denis Caballero Sierra  Comunicación  1º denis.caballero@opendeusto.es 

2 Jon Guibert Elizalde ADE + Derecho 4º jon.guibert@opendeusto.es 

3 Leon Struman Management Skill Dev. leonstruman02@gmail.com 

     4 Jim Bruns Bachelor jim.bruns23@gmail.com 

5 Ander Erro Arrue Fisioterapia 3º ander.erro@opendeusto.es  

6 Frederik Carstens Bachelor Business f.carstens@opendeusto.es 

7 Ander Pagola de Miguel ADE + Ing. Informática 1º ander.pagolade@opendeusto.es 

8 Diego Serrats Macho ADE+DBI 1º diego.serrats@opendeusto.es 

9 Edoardo Montagner Doctorado edoardo.montagner@orkestra.deusto.es 

10 Gorka Berasategui Comunicación 3º gorka.berasategui@opendeusto.es 
 

11 Nicolas Lopez Alday CAFyD 1º nicolas.lopez@opendeusto.es 

12 Santi Serrats   Deusto Campus Deportes sserrats@deusto.es 

 
 
 
 
 
 



 
INFORMACIÓN DEL CAMPEONATO 
 

●​ Hay 12 parejas inscritas.  
 

●​ Habrá una fase previa donde jugarán todas las parejas. Los 
emparejamientos se harán a sorteo. 
 

●​ Pasarán a 1/4 de Final los ganadores de la fase previa más los dos 
mejores perdedores. Luego Semifinal y la Gran Final. 

 
●​ Los partidos se deberán jugar en las fechas que se indican, de lo 

contrario quedarán eliminados automáticamente del campeonato. 
 
 
 

Normas de los partidos  
 

●​ Lugar: R.C.Tenis de San Sebastián 
 Peine de los vientos, 9, 20014 Donostia  

●​ Los partidos se jugarán al mejor de tres Sets. 
 

●​ Se podrá elegir pista dura ó de tierra. 
 

●​ Los partidos tendrán una duración máxima de 1hora. 
 
●​ En todos los juegos habrá punto de oro!!(si llegáis a 40 iguales el que 

gane el siguiente punto gana el juego) 
 

●​ Si se llegase a 6 juegos iguales en cualquiera de los sets se jugará un 
tie-break a 7 puntos para decidir el ganador. 

 
●​ Los calentamientos no podrán ser más de 5 mtos. 

 
●​ En el caso que haya empate a un set se jugará un tie-break a 7 puntos. 

 
●​ El ganador será el encargado de dar el resultado acudiendo a Deusto 

Campus Deportes ó escribiendo a deportes.ss@deusto.es 
 
 

      Modo de alquilar la pista de Tenis: 
 

�​ Escribir a deportes.ss@deusto.es para reservar el día y hora del partido 
indicando las parejas. 

�​ Las reservas son de una hora! 

�​ Cuanto antes hagáis la reserva más posibilidades de que encontréis pistas libres. 

�​ Otra posibilidad será la de acudir directamente a Deusto Campus Deportes para 
reservar la hora directamente. 

 
�​ Horario de reservas para el torneo: 

o​ De lunes a viernes de 8h. a 18h 
o​ Fin de Semana de 9h a 21h 

mailto:deportes.ss@deusto.es


 
�​ El alquiler de las pistas es gratuito para el campeonato 

�​ ¡No se necesitan tickets! bastará con ir allí y preguntar por la reserva de la pista. 
 

�​ Os podremos dejar pelotas que tendréis que recoger antes por Deusto Campus 
Deportes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   PARTIDOS FASE PREVIA 

        JUGADORES        RESULTADOS Posición cuadro 

   2 4 3-6 / 1-6      Puesto 1 

   3 5 6-0 / 6-0      Puesto 2 

         10 1 np 1      Puesto 3 

           8 7 6-3 / 6-7 / 6-2      Puesto 4 

           9 11 np 9      Puesto 5 

         12 6 6-1 / 6-1      Puesto 6 

                                                                                                              
  Plazo máximo para jugar los partidos  Domingo 19 Octubre. 

Los ganadores de la fase previa tomarán el puesto que se indica y tendrán que 
mirar en el CUADRO FINAL contra quien le toca jugar el siguiente partido. 
 
Nota: En caso que uno de los mejores segundos vuelva a jugar contra el mismo 
jugador de la fase previa cambiará el puesto con el otro mejor segundo. 

   CUADRO FINAL Tenis Individual              Clicar AQUI  

                                                 Fotos Final 

https://drive.google.com/file/d/1DSRfCCQMoJNjDKm31w9Qmuo4-i2bb22l/view?usp=sharing
https://photos.app.goo.gl/826ybzKDddqCYPcb6


 

 

 


	    1ºCuatrimestre 2025-26 

